' Ici dans Hocsem, entre parenthèses : i. q. I. c. 5 Ici encore cette parenthèse dans Hocsem :
necesse est. VIII. q. 1. c. illud.

* Dans Hocsem, entre parenthèses : X L II dis- 4 Ces deux mots sont omis dans nos deux textes. 
tinct.

T ome V. 50
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dii, scilicet mulieres et viri religiosi qui, profundis gemitibus, sua et aliorum 
sepe peccata déplorant, quorum, si velis, suffragiis poteris utiiiter adjuvari. 
Nec te quidem oblectatio deinceps peccati seducat, quia eternum est quod 
cruciat et si sit momentaneum tamen quod in ipso peccato delectat; nec 

Foi/ioor» . te florida juventus decipiat, longum tibi ad penitendum spatium temporis
promissura, quia Deus res humanas ita celeri citatas turbine versât, ut 
nerao, quantumcumque juvenis, jam sibi possit crastinum polliceri. Pro- 
tinus itaque tue provisurus saluti advoca medicum anime tue Ianguoribus 
.congruentem, cujus salubri consilio sic commissa fletibus diluas, quod 
ulterius ea non committas; orationi quoque insistere, vacare jejunio, et 
misericordie operibus studeas inservire, quia si horum munimine vallalus 
perstiteris, dyaboli jacula, mundi machinas, et carnis dementes impetus, 
tanquam bellator dominicus, non poleris formidare; nam jejunio cogitur 
caro servire spiritui, oratione tenfator fugitur, et fluentis misericordie in 
persona proximi ipse Deus se asserit visitari. — Circa divinum quoque ac 
pontificale officium sic te sedulum et devotum exhibeas, quod, licct tue 
servitutis sit debitum, eo tum ipsi Deo fiat acceptius, quo et devotius fuerit 
jiersolutum. Denique renoveris spiritu mentis tue, ut veteri homine, qui 
ambulaverat juxta desideria carnis sue, prorsus deposito, novum induas 
hominem qui crealus est in justilia et sanctitate, ut per hoc tam subditi 
tui quam etiam alii, conversationem tuam bonam videntes, glorificent 
ipsum Deum; et ex fragrantia bonorum operum fiat eis odorvile in vitam, 
quibus prius fuerat odor in mortem exigentibus culpis tuis. Quod autem 
ad presens sic scribimus, officium nostrum, cum Deus nos licet indignos 
speculatorem domus Israël deputaverit, hoc requirit, quia si tibi non de- 
nuntiaverimus ut a via tua mala avertaris, et vivas, tuus sanguis est de 
nostris, testante scriptura, manibus requirendus. Sed profecto nos ad id 
non tantum ipsum inducit officium, ymmo caritatis et sinceritatis, quam 
ad tuam pcrsonam et ecclesiam tibi commissam specialiter habemus, que 
nos circa salutem tuam et honorem dicte ecclesie sic sollicilos efficit et 
attentos, quod tune quiescere, seu silere non possumus, ubi tibi et ejusdem 
ecclesie ex premissis casum seu jacturam conspicimus imminere. Tu ergo 
in mansuetudine spiritus, quod tuam potest salvare animaux, reverenter 
suscipias verbum nostrum paternum, exauditione quidem dignum; sicque 
diligenter illud adimpleas quod nobis desiderantibus tuam salutem ad gau-
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tlium, tibique secundum hominem utrurnque possitcedere ad profectum.
Datum Rome apud sanctum Petrum quinto kalendas februarii pontificatus 
nostri anno primo. »